
URZĄD MIEJSKI W SOKÓŁCE INFORMUJE, IŻ OPŁATA OD

POSIADANIA PSÓW NA 2014 ROK WYNOSI 50 ZŁOTYCH OD

Podstawa prawna: Uchwała Nr XXIX/238/08 Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 18 listopada 2008 roku w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od
posiadania psów.
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych posiadających psy.

Podatek jest płatny bez wezwania w terminie do końca marca każdego roku w
kasie Urzędu Miejskiego w Sokółce lub na rachunek bankowy Banku BGŻ
Nr 46 2030 00451110000002522150

Niewykonanie obowiązku podatkowego w tenmme skutkować będzie wszczęciem
postępowania administracyjnego z urzędu w celu egzekucji wykonania tego
obowiązku.
Jeżeli obowiązek podatkowy powstaje i wygasa w ciągu roku podatkowego, stawka
roczna podatku ulega obniżeniu proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie
istniał obowiązek podatkowy.
Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po
miesiącu, w którym osoba nabyła psa, a wygasa z ostatnim dniem miesiąca, w którym
wyzbyła się psa.

Opłaty od posiadania psów nie pobiera się:
• od członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów

konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów
lub zwyczajów międzynarodowych,

• od osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu
przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych- z tytułu posiadania jednego psa,

• od osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania psa asystującego,
• od osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo

domowe - z tytułu posiadania jednego psa,
• od podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych- z tytułu posiadania

nie więcej niż dwóch psów.

Podstawa prawna: art.18a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z dnia
12 stycznia 1991 r. (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późno zm.)
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